
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Veronika Topolová  

 
Vedoucí práce: MUDr. Alena Hronová  

 

Název práce: 

Spokojenost pacientů s motivací a instruktáží během návštěvy ordinace 

dentální hygieny v Praze 
 

  
Autor 
posudku:  Tomáš Hlaďo, 3LF UK Praha, Tomas.Hlado@email.cz 

 

                                                    Oponent práce     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce   2 

 Předkládaná práce je spíše zaměřena na popis většinou užívaných pomůcek pro domácí dentální 
hygienu a získání informací zda v průběhu ošetření DH proběhla instruktáž jak s nimi zacházet.  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Studentka problematiku zpracovala velmi jednoduše.  Motivaci a komunikaci s pacientem jsou v práci 
věnovány dvě strany textu. Obrazová dokumentace je zaměřena na pomůcky dentální hygieny a 
pochází z vlastního zdroje autorky. 
Čerpala z aktuální domácí i zahraniční literatury, článků a mnoha elektronických zdrojů. Jejich 
seznam je v práci přehledně uveden. 
 

  2 

 

   

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
Autorka zpracovala údaje získané pro potřeby práce z vlastního vytvořeného dotazníku. Data 
převedla do přehledných grafů. Výsledky v komentářích dobře popsala. 
Pravděpodobně proto, že chtěla zmapovat široké téma, zvolila poněkud mnohoznačný název práce. 

  3 

 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

  3 

 Práce je zpracována dle platných norem 3.LF UK v Praze. Grafická úprava obrázků, včetně grafů a 
jejich přehlednosti je na dobré úrovni.  

 
 

 B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
   10 

 

 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Co Vám říká jméno Irene Newman? 

 

 
 

Jakým způsobem čistí mezizubní kartáček aproximální plochy zubů? 
 

 
 

Vysvětlete metodiku Vámi předkládané práce. Kdo byli konkrétní lidé a 

které pražské ordinace jste oslovila. 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:                             Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:                               Dobře 
 

 
   

 
Datum: 

                                         31.5.2024 
 

    

 
Podpis: 

                                                                                                     Tomáš Hlaďo  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


